
Nº 167, terça-feira, 30 de agosto de 2016310 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016083000310

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

O TRT 24ª Região torna público os preços unitários re-
gistrados no Pregão Eletrônico - SRP nº 15/2016, registro de preços
para futura aquisição de apoio para antebraço - Processo nº
3.780/2016. Data de assinatura da Ata: 30.8.2016. Vigência: 12 (do-
ze) meses a partir da data de publicação. ARP nº 25/2016. For-
necedor: Resolve Comércio de Equipamentos Ergonômicos e de In-
formática Ltda. ME, CNPJ 18.237.466/0001-70. Item 1: Apoio para
antebraço dobrável, em espuma de poliuretano macia, base/plataforma
em aço/alumínio resistente. Marca Resolve Soluções / 02. Qtde.: 200
unid. Valor R$ 84,00.

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário Executivo da DGCA

trega das Propostas: a partir de 30/08/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/09/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/08/2016) 090012-00001-2016NE000182

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2016 - UASG 090023

Nº Processo: 70465720164018005 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de placas de acrílico. Total de Itens Licitados: 00007.
Edital: 30/08/2016 de 12h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02
Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090023-05-37-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 30/08/2016 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/09/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de discordância exstente entre as especificações descritas no Portal
Compras Governamentais e as especificações técnicas constantes des-
te Edital, prevalecerão as últimas.

HUDSON DE CARVALHO BASTO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/08/2016) 090023-00001-2016NE000194

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 054/2016. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. OB-
JETO: Serviços de limpeza, conservação, copeiragem e serviços ge-
rais para a JFMG em Lavras. VALOR: mensal de R$11.874,39. VI-
GÊNCIA: 12/09/2016 a 11/09/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
nota de empenho nº 2016NE001727, emitida em 23/08/2016, Pro-
grama de Trabalho Julg. de Causas na J.F.Nacional (PTRES 096903),
natureza de despesa: 339037-01, 339037-02, 339037-05. Processo
Eletrônico nº 0009762-48.2016.4.01.8008, Lei 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 29/08/2016. Assinado por: Diretora da Secretaria
Administrativa, a Dra. Eloisa Cruz Moreira de Carvalho, pela Con-
tratante, e o Sr. Willian Lopes de Aguiar, pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2016 - UASG 090016

Nº Processo: JFRJEOF2016/165 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação, pelo período de 12 (doze) meses, de empresa(s) especia-
lida(s) em serviços de manutenção preventiva e corretiva de ele-
vadores, com reposição de peças e componentes, conforme Anexo I
(Termo de Referência). Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
30/08/2016 de 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso,
78/11 Centro Rio de Janeiro Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090016-05-34-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 30/08/2016 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/09/2016 às
13h00 n site www.comprasnet.gov.br.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES
BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

(SIDEC - 29/08/2016) 090016-00001-2016NE000071

PREGÃO Nº 35/2016 - UASG 090016

Nº Processo: JFRJEOF216/199 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços especializados em
manutenção corretiva, com fornecimento de mão-de-obra, tampos de
vidro, peças e materiais para cadeiras, poltronas, longarinas, armários,
mesas e sofás pertencentes à SJRJ, conforme Anexo I (Termo de
Referência). Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/08/2016 de
11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11 Centro Rio
de Janeiro Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/090016-05-35-2016. Entrega das Propos-
tas: a partir de 30/08/2016 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 13/09/2016 às 14h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES
BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

(SIDEC - 29/08/2016) 090016-00001-2016NE000071

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Contratada: Minas Placa Ltda; PROC. Nº: EOF2016/195.01; OBJ.:
etiquetas; TL: dispensa; PT: 02061056942570001; ED: 339030; NE
Nº: 2016NE000764; data: 26/08/2016; valor: R$ 550,00
Contratada: Slim Suprimentos Ltda; PROC. Nº: EOF2016/94.03;
OBJ.: materiais diversos; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED:
339030; NE Nº: 2016NE800039; data: 26/08/2016; valor: R$
10.760,00

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATOS DE DOAÇÃO

PA Nº 406/2015. Termo de Doação Nº 01/2016-JF/AL. Doador: Jus-
tiça Federal em Alagoas. Donatário: Policia Civil do Estado de Ala-
goas. CNPJ/MF Nº 06.062.642/0001-00. Objeto: doação de bens mó-
veis para a Delegacia Regional de Polícia de Arapiraca - 4ª DRP.
Assinatura: 24/08/2016. Transferencia de propriedade em caráter ir-
revogável. Recebimento em caráter definitivo e gratuito. Signatários:
Dr. Frederico Wildson da Silva Dantas, Juiz Federal Diretor do Foro,
pelo Doador; Paulo Cerqueira, Diretor Geral, pelo Donatário.

PA Nº 738/2016. Termo de Doação Nº 02/2016-JF/AL. Doador: Jus-
tiça Federal em Alagoas. Donatário: Tribunal Regional Federal da 5ª
Região CNPJ/MF Nº 24.130.072/0001-11. Objeto: de 1 par de con-
troladoras Tipo 1 (IBM SVC Storage Engine - 2145) e seus com-
ponentes acessórios, atualmente inativas na sede do Doador. As-
sinatura: 25/08/2016. Transferencia de propriedade em caráter irre-
vogável. Recebimento em caráter definitivo e gratuito. Signatários:
Dr. Frederico Wildson da Silva Dantas, Juiz Federal Diretor do Foro,
pelo Doador; Margarida de Oliveira Cantarelli, Diretora Geral, pelo
Donatário.

PA Nº 556/2016. Termo de Doação Nº 03/2016-JF/AL. Doador: Jus-
tiça Federal em Alagoas. Donatário: Universidade Federal de Ala-
goas. CNPJ/MF Nº 24.464.109/0001-48. Objeto: doação de 20 mi-
crocomputadores e 20 monitores considerados ociosos, para a Fa-
culdade de Direito. Assinatura: 26/08/2016. Transferencia de pro-
priedade em caráter irrevogável. Recebimento em caráter definitivo e
gratuito. Signatários: Dr. Frederico Wildson da Silva Dantas, Juiz
Federal Diretor do Foro, pelo Doador; Maria Valéria Costa Correia,
Reitora, pelo Donatário.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2016 - UASG 090009

Nº Processo: 364/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para eventual aquisição de placas HBA com duas portas PCIe-
Fibre channel para servidor HP DL-380-G9 visando atender as am-
pliações do ambiente computacional da Seção Judiciária de Pernam-
buco; Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/08/2016 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Recife, 6250. Jiquiá . Recife
Pe Jiquiá - RECIFE - PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/090009-05-15-2016. Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/09/2016 às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

JOSE IVAN BARBOSA DE MELO FERRAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 29/08/2016) 090009-00001-2016NE000435

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 15/2014. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado do Acre. CONTRATADA: Sermatec Comércio e Serviços
Importação e Exportação Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato n. 15/2014 para 01/09/2017. BASE LEGAL:
Processo Administrativo Eletrônico n. 0000941-13.2015.4.01.8001-
JFAC. DATA DE ASSINATURA: 24/08/2016. Assinado por: Josoé
Alves de Albuquerque, Diretor da Secretaria Administrativa, pela
Contratante, e Leonir Adilar Kreschmer, pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. 0000681-96.2016.4.01.8001-JFAC.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço n. 5/2016.
REGISTRADOR: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Ju-
diciária do Estado do Acre. OBJETO: Registro de preços para aqui-
sição eventual e futura de envelopes e capas de processos. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico n. 11/2016. VALOR DA ATA:
R$10.540,00. DATA DE ASSINATURA: 26/08/2016. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contado da data de assinatura. EMPRESA:
F. B. Amorim Júnior - ME, CNPJ n.03.802.085/0001-10. A Ata está
disponível no site www.jfac.jus.br, na Seção "Transparência /Lici-
tações".

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 41/2016. CONTRATANTE: Justiça Federal de
1º Grau-Seção Judiciária do Estado da Bahia. CONTRATADA: Maria
Aparecida de Souza de Juazeiro-ME. OBJETO: Fornecimento de
água mineral: até 80 garrafões de 20 litros/mês (R$ 9,50/un) para a
Subseção Judiciária de Juazeiro. Vigência: 09/08/2016 a 31/12/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND
33.90.30; Nota de Empenho 2016NE001789, emitida em 04/08/2016.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações, IN nº 02/2010-MPOG e
PAe nº 3206-42.2016.4.01.8004. Ass. em 08/08/2016, por: Manuela
Affonso Ferreira Maciel, pela contratante e Sra. Maria Aparecida de
Souza, pela contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio 14/16 celebrado entre a Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia (CESSIONÁRIA) e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMAÇARI-BA, CNPJ 14.109.763/0001-80 (CE-
DENTE). OBJETO: Cessão do servidor DANILO COSTA SOUSA,
com ônus para a CESSIONÁRIA. BASE LEGAL: PA SEI 0011365-
20.2015.4.01.8000-JFBA. VIGÊNCIA: 02/01/2016 a 31/12/2016. Do-
tação Orçamentária: PT Pagamento de Pessoal Ativo da União-Na-
cional; ND 31.90.96. Ass. em 01/08/2016, por Dra. Claúdia Oliveira
da Costa Tourinho Scarpa pela Justiça Federal, e Sr. Ademar Delgado
das Chagas, pelo Cedente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 055/2013. LOCATÁRIO:
Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia. LOCADOR:
SIDNEY PRIMO COSTA, CPF n.º 009.065.225-87. OBJETO: pror-
rogação por 12 (doze) meses do contrato de aluguel do imóvel ocu-
pado pela Subseção Judiciária de Guanambi - BA, no período de
04.09.16 a 03.09.17, no valor mensal de R$ 26.363,61, a ser corrigido
oportunamente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correrá por conta
da alocada à JFBA; ND 339036; PT 02061056942570001 e NE nº
2015NE004619. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, em especial o art.
24, inciso X; Lei nº 8.245/91; Código Civil Brasileiro, P.A. nº
4.406/2013-GNB e PA/SEI n.º 7821-75.2016.4.01.8004. Assinado em
26.08.2016, por: Dra. Cláudia Oliveira da Costa Tourinho Scarpa,
pela locatária; e Sr. Sidney Primo Costa, pelo locador.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2016 - UASG 090012

Nº Processo: 41426720154018004 . Objeto: Pregão Eletrônico - RP
para aquisição de bebedouro, carrinho multiuso e relógio protoco-
lizador. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 30/08/2016 de 08h00
às 12h00 e de 12h às 17h00. Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799
- Cab Centro Administrativo Sussuarana - SALVADOR - BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090012-05-30-2016. En-

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 392384/2016 / Objeto: Sétimo Termo Aditivo de pror-
rogação do contrato de prestação de serviços de limpeza, conservação
e copa / Contrato nº 21/2012 / Contratado: CENTRO-OESTE AD-
MINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 05.485.681/0001-49
/ Valor mensal: R$ 2.904,36 (dois mil, novecentos e quatro reais e
trinta e seis centavos) / Empenho nº 227 - conta:
6.2.2.1.1.01.04.04.012 - Serviços de reparos, adaptação e conservação
de bens móveis e imóveis / Data da assinatura: 26/08/2016 / Vi-
gência: 29/08/2016 a 29/08/2017 / Assinam: Arnaldo Mascarenhas
Braga (contratante) e Cilmar José de Oliveira, contratada.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2016

Extrato de contrato referente ao processo nº 370385/2016-ADM, fir-
mado entre o Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso
(Contratante) e a Empresa 4D DESIGNER GRÁFICA E EDITORA

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.



Nº 167, terça-feira, 30 de agosto de 2016 3 11ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016083000311

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

LTDA (Contratada). Objeto: Prestação de serviços de produção de
materiais para atender demanda do CAU/MT. Valor Global: R$
8.250,00 (Oito mil duzentos e cinqüenta reais). Nota de Empenho:
220. Elementos de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.019 - Serviços Grá-
ficos. Vigência 20/05/2016 à 19/05/2016.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 050/2015. Contratante: Conselho de Ar-
quitetura e Urbanismo de São Paulo, CNPJ nº 15.131.560/0001-52.
Contratada: Moraes & Oliveira Serviços de Apoio Administrativo
Ltda. ME, CNPJ/MF nº 09.285.987/0001-02. Objeto: Realizar acrés-
cimo previsto ao fornecimento (até 25%). Valor: R$ 5.400,00. Data
da assinatura: 25/08/2016.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2016

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
Processo Administrativo nº 043/2016; Ratifico a decisão de

adjudicação do objeto e homologo a licitação na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 08/2016 nos termos da proposta formulada
pelo pregoeiro e equipe de apoio. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de telecomunicação para prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva de central telefônica;
Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo,
CNPJ nº 15.131.560/0001-52. Empresa vencedora: R&A Comercio de
Equipamentos Telefônicos LTDA - EPP; CNPJ 54.561.071/0001-92;
Valor: R$ 29.319,96.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2016

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
Processo Administrativo nº 066/2016; Ratifico a decisão de

adjudicação do objeto e homologo a licitação na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 10/2016 nos termos da proposta formulada
pelo pregoeiro e equipe de apoio. Objeto: Aquisição de 05 (cinco)
itens de gênero alimentícios; Contratante: Conselho de Arquitetura e
Urbanismo de São Paulo, CNPJ nº 15.131.560/0001-52. Empresas
vencedoras: Comercial Hoher Ltda - ME; CNPJ 65.022.691/0001-70;
Valores: R$ 1.753,99 item 01, R$ 247,80 item 02, R$ 527,96 item 04
e R$ 527,96 item 05, Totalizando R$ 3.057,80 e Kaphe Industria e
comercio LTDA; CNPJ 21.298.190/0001-45; Valor: R$ 4.250,00 item
03.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2016

TIPO: MENOR PREÇO POR GRUPO
Processo Administrativo nº 079/2016; Ratifico a decisão de

adjudicação do objeto e homologo a licitação na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 12/2016 nos termos da proposta formulada
pelo pregoeiro e equipe de apoio. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços contínuos de Auxiliar de Ser-
viços Gerais em Conservação e Limpeza e Copa, Motorista Exe-
cutivo, Telefonista/Recepcionista, porteiro e supervisão, a serem exe-
cutados nas dependências da Sede do CAU/SP, localizada na Capital
e em suas Regionais nas Cidades de Bauru, Santo André e São José
do Rio Preto; Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
São Paulo, CNPJ nº 15.131.560/0001-52. Empresas vencedoras: Ca-
tedral de serviços eireli - EPP; CNPJ 97.549.823/0001-02; Valores:
R$ 329.614,03 Grupo 01, R$ 33.411,09 item 06, R$ 33.000,00 item
08 e GMS Serviços terceirizados eireli - ME; Valor: R$ 33.000,00
item 07.

GILBERTO SILVA DOMINGUES
DE O. BELLEZA

Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SERGIPE

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO Nº 2/2016

A Presidente do Conselho de Arquitetura, em razão do In-
teresse Público de aprimorar seu controle do quadro atual de despesas
do Conselho de Arquitetura, resolve cancelar os avisos de licitação
referentes ao Pregão nº 01/2016 e ao Pregão nº 02/2016, publicados
no DOU nº, do dia 17 de agosto de 2016.

Aracaju, 22 de agosto de 2016.
DAVID FELIPE PINHEIRO GONÇALVES

Presidente da Comissão Especial de Compras e
Contratações - CAU/SE

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2016

Objeto: O presente Edital tem por objeto a realização de
PREGÃO PRESENCIAL para a contratação empresa que forneça
prestação de serviços de locação de veículo com motorista para o
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Acre (CAU/AC) conforme
especificações contidas no Termo de Referência.

Retirada do Edital: através do site www.cauac.org.br ou ex-
cepcionalmente no CAU/AC - Rua João Donato N° 32, Bairro Ipase
- CEP - 69.900-345 - Rio Branco - AC - Fone (68) 3222-8941.
Horário: 8h às 14h

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global anual

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 10:30 do dia 16

de Setembro de 2016.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREÇÃO: 11:00

do dia 16 de Setembro de 2016.

LOCAL: Rua João Donato N° 32, bairro: IPASE, Rio Branco

- AC, CEP: 69900-345

Rio Branco - AC, 26 de agosto de 2016.

ANALÚ DA SILVA SANTIAGO

Coordenadora da Comissão de Licitação

E D I TA L
CONVOCAÇÃO PARA PROVIMENTO DOS CARGO DE ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO - ENSINO SUPERIOR CÓDIGO 401

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Acre- CAU/AC, representado pela presidente Edfa Viviane Farias Xavier da Rocha , no
uso das atribuições legais, de acordo com o Edital N 01 do concurso público 01/2013, e em estrita observância a classificação, torna público
a convocação da aprovada. Conforme abaixo relacionado:

Inscrição C a rg o Nome Ordem de Classifica-
ção

Pontuação Ordem de Convo-
cação

5 11 0 0 0 3 6 Analista de Fiscali-
zação

Tamires Menezes de Morais 03 47,46 03

A candidata deve apresentar-se ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Acre - CAU/AC, localizado na Rua João Donato, 32 - IPASE, no
prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação em Diário, no horário de expediente das 08h00 às 14h00, para fins de
comprovação dos requisitos exigidos no Edital N 01 do Concurso Público 01/2013.
O não comparecimento no prazo estipulado acima implicará na sua eliminação automática do Concurso Público, sendo convocado o candidato
seguinte da ordem de classificação.

Rio Branco - Acre 25 de agosto de 2016
EDFA VIVIANE FARIAS XAVIER DA ROCHA

Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato 006/2015.
Renovação do contrato celebrado junto a Empresa S&R ADMINIS-
TRAÇÃO E TERCERIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, inscrita
no CNPJ 20.599.666/0001-15, proveniente do Edital SRP nº
0006/2015, por mais um período de doze (12) meses, tendo como
objetos serviços especializados de limpeza, conservação, portaria e
serviços gerais, esta renovação obteve um acréscimo conforme índice
do IPCA acumulado dos últimos 12 meses de 8,7363%, calculado
sobre o valor, mais reajuste do valor do dissídio repassado pelo
sindicato da categoria, referente o contrato, vigência da renovação de
01/09/2016 a 31/08/2017 e aditivo 14/11/2016 a 13/11/2017.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: PRIMA VIDA ODONTOLOGIA DE GRUPO LIMITA-
DA (PRIMA VIDA PLANOS ODONTOLÓGICOS); CNPJ/MF:
08.787.782/0001-62; Processo n° 2016-5-0260; Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviço de assistência mé-
dica odontológica para os empregados do CAU/RJ e seus respectivos
dependentes; Valor estimado do Contrato: R$9.900,00; Vigência:
30.08.2016 a 29.08.2017; Pregão presencial: 007/2016.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato N.º 14/2016 de prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva do grupo gerador a diesel, celebrado com a em-
presa Distribuidora Cummins Centro Oeste Ltda, em 23 de agosto de
2016. Valor total: R$ 6.142,20 (seis mil e cento e quarenta e dois
reais e vinte centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Contratante: José
Martonio Alves Coelho - Presidente; Bernadete Passos Andraus -
Representante Legal.

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato de contrato de prestação de serviços jurídicos, celebrado entre
o Conselho Federal de Corretores de Imóveis e o escritório Fonseca
de Melo & Britto Advogados. DO OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a confecção e acompanhamento de ação ajuizada
contra CEF - Caixa Econômica Federal, visando combater a ex-
clusividade na contratação de engenheiros para avaliação de imóveis,
sem permitir a participação de corretores de imóveis, mesmo sendo
estes habilitados a tal tarefa por disposições legais. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros onerarão a dotação nº

31.32.00.009 (serviços de advocacia) do plano de contas do COFECI
do exercício de 2016. DA VIGÊNCIA: O presente Contrato vigerá a
partir de sua assinatura até o trânsito em julgado de todas as ações.
DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 35.000,00 (trinta e
cinco mil reais) em duas parcelas iguais. Em caso de êxito com o
trânsito em julgado o contratado receberá a título de honorário ad
exitum o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Brasília (DF), 24
de junho de 2016. Pelo COFECI assina o Sr. JOÃO TEODORO DA
SILVA - Presidente. Pelo escritório Fonseca de Melo & Britto Ad-
vogados o Advogado JOÃO MARCOS FONSECA DE MELO.

Extrato de contrato de cessão de direito de uso do software particular
denominado Ouvidor On-Line (POOL), celebrado entre o Conselho
Federal de Corretores de Imóveis e a empresa Real Desenvolvimento
Empresariais Ltda. DO OBJETO: Constitui objeto do presente con-
trato o fornecimento de serviço de acesso software particular de-
nominado Ouvidor On-Line (POOL). DA VIGÊNCIA E RESCISÃO:
O presente Contrato vigerá POR 12 (doze) meses a partir de sua
assinatura podendo ser renovado por igual período. DO VALOR: R$
7.200,00 (sete mil e duzentos reais) anual. Brasília (DF), 04 de março
de 2016. Pelo COFECI assina o Sr. JOÃO TEODORO DA SILVA -
Presidente. Pela empresa Real Desenvolvimento Empresariais Ltda a

Sra. SILVIA MARTA RUBENS BEZERRA.

Extrato de contrato de prestação de serviços jurídicos, celebrado entre
o Conselho Federal de Corretores de Imóveis e a Drª Andreia Karla
Freitas de Almeida. DO OBJETO: Constitui objeto do presente con-
trato analise de processos administrativos e disciplinares oriundos dos
Conselhos Regionais em grau de recurso, e elaboração dos respec-
tivos pareceres. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos
financeiros onerarão a dotação n. º 3.1.3.2.00.07 (Assessoria e Con-
sultoria Técnica) do plano de contas do COFECI. DA VIGÊNCIA: O
presente contrato vigorará a partir de sua assinatura, encerrando-se
em 31 de dezembro de 2016, podendo ser prorrogado mediante acor-
do escrito entre as partes. DO VALOR E FORMA DE PAGAMEN-
TO: Pelos serviços prestados a contratada fará jus à remuneração de
R$ 35,00 (trinta e cinco reais) brutos por cada parecer emitido.
Brasília (DF), 26 de fevereiro de 2016. Pelo COFECI assina o Sr.
JOÃO TEODORO DA SILVA - Presidente. Pela contratada a Drª
Andreia Karla Freitas de Almeida - OAB/DF nº 14.269.

Extrato de contrato de prestação de serviços jurídicos, celebrado entre
o Conselho Federal de Corretores de Imóveis e a Drª Raissa Augusto
de Morais. DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato ana-
lise de processos administrativos e disciplinares oriundos dos Con-
selhos Regionais em grau de recurso, e elaboração dos respectivos
pareceres. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos finan-
ceiros onerarão a dotação n. º 3.1.3.2.00.07 (Assessoria e Consultoria
Técnica) do plano de contas do COFECI. DA VIGÊNCIA: O pre-
sente contrato vigorará a partir de sua assinatura, encerrando-se em
31 de dezembro de 2016, podendo ser prorrogado mediante acordo
escrito entre as partes. DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados a contratada fará jus à remuneração de R$
35,00 (trinta e cinco reais) brutos por cada parecer emitido. Brasília
(DF), 26 de fevereiro de 2016. Pelo COFECI assina o Sr. JOÃO
TEODORO DA SILVA - Presidente. Pela contratada a Drª RAISSA
AUGUSTO DE MORAIS - OAB/DF nº 46.447.




